gubernatora radomskiego, Chlebnikow otrzymał od księcia
Czerkaskiego i przyjął propozycję objęcia kierownictwa Zarządu Okręgu Komunikacji
w Królestwie Polskim. Po pewnym czasie otrzymał z tych samych rąk kolejną pro-
pozycję – czasowego gubernatora cywilnego kieleckiego. Ponownie wyraził zgodę
i otrzymał nominację Najwyższym Ukazem z dnia 16(28) marca 1866 r21. Już 6(18)
kwietnia „Kurier Warszawski” donosił, że: „Gubernator Cywilny Kielecki, Pułkownik
Chlebnikow [wyjechał] do Kielc”22.

s. 160–161.
19 Spisok generałam po starszinstwu. Isprawlieno po 1-je maja 1872 goda, s. 714-715; Spisok generałam

po starszinstwu. Isprawlieno po 1-je maja 1903 goda, s.

Nie można tu również wykluczyć
koneksji i wpływów rodzinnych żony Chlebnikowa. A. Górak, Gubernatorowie…, s. 171–173;
Ł. Chimiak, Gubernatorzy…, s. 79-81; D. Wawrzykowska-Wierciochowa, Z umiłowania…, s.248, 296–
297.

22 Data nominacji z doniesienia prasowego jest błędna i opóźniona o 3 dni. „Kurier Warszawski”, nr 76
z dnia 23 marca (4 kwietnia) 1866 r., nr 87 z dnia 6(18) kwietnia 1866 r.; Zapiski…, kn. 2, z 5, s. 23;
A. Górak, Gubernatorowie…, s. 180

29 Najprawdopodobniej chodzi o pożar w nocy z 29 na 30 sierpnia 1866 r., w którym spłonął hotel

Krakowski (późniejszy Europejski) przy ulicy Dużej. Literatura historyczna wspomina tylko o wielkim
pożarze Kielc w 1873 r. J. Pazdur, Dzieje Kielc…, s. 27; A. Oborny, Życie muzyczne Kielc 1815–1914,
Kielce 2006, s. 76; „Dziennik Warszawski” nr 202 z 3(15) września 1866 r.; Zapiski…, kn. 2, nr 5, s. 23.

Wolny czas carskich dygnitarzy nie był uregulowany przepisami i w związku z tym
każdorazowo musieli występować o pisemną zgodę na urlop, który za to mógł trwać
nawet do kilku miesięcy. Chlebnikow spędzał urlopy typowo dla wyższych urzędni-

50 Zapiski…, kn. 2, nr 5, s. 28.
51 Poświadczają to relacje „Gazety Kieleckiej” z lat późniejszych, np. nr 21 z dnia 1/13 marca 1872 r.
52 M. Meducka, Prawosławni…, s. 163–164; A. Oborny, Życie muzyczne…, s. 273–274.
53 „Dziennik Warszawski” 1866, nr 139 z 14(26) czerwca.
54 Ł. Chimiak, Gubernatorzy…, s. 107–108.
55 Opisanie oborony Sewastopola, t. I, S. Petersburg 1863.
56 Istorija Goroda-geroja Sewastopola 1783–1957, t.